КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
седьмое заседание

РЕШЕНИЕ

Коломыцево

«28» декабря 2023 года                                № 6

О плане работы земского собрания

Коломыцевского сельского

поселения муниципального района

«Красногвардейский район»

Белгородской области на 2024 год

В соответствии с Регламентом работы земского собрания

Коломыцевского сельского поселения, утвержденного решением земского

собрания Коломыцевского сельского поселения от 30 декабря 2013 года №3

«Об утверждении Регламента земского собрания Коломыцевского сельского

поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской

области, Уставом Коломыцевского сельского поселения, рассмотрев

предложения руководителей общественных формирований, учреждений,

депутатов земского собрания Коломыцевского сельского поселения, земское

собрание Коломыцевского сельского поселения муниципального района

«Красногвардейский район» р е ш и л о:

1. Утвердить план работы земского собрания Коломыцевского сельского

поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской

области на 2024 год (прилагается).

2. Ответственным за выполнение намеченных мероприятий обеспечить их

своевременное исполнение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 2

 Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением земского собрания

Коломыцевского сельского поселения

от 28 декабря 2023 г. № 6

ПЛАН РАБОТЫ

земского собрания Коломыцевского сельского поселения

муниципального района «Красногвардейский район»

Белгородской области на 2024 год

I. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях земского собрания

Коломыцевского сельского поселения

Январь

1. Отчет депутатов земского собрания Коломыцевского сельского

поселения за 2023 год.

2. О графике приема граждан депутатами земского собрания

Коломыцевского сельского поселения в I полугодии 2024 года.

3. Об исполнении наказов избирателей.

4. Об участии в проведении выборов Президента Российской Федерации

15-17 марта 2024 года.

Март

1. Отчет главы Коломыцевского сельского поселения о работе депутатов

земского собрания Коломыцевского сельского поселения за 2023 год.

2. Отчет главы администрации Коломыцевского сельского поселения о

деятельности администрации Коломыцевского сельского поселения в 2023

году.

3. О состоянии источников противопожарного водоснабжения,

готовности ДПД и техники, приспособленной к тушению пожаров в весенне-

летний пожароопасный период на территории Коломыцевского сельского

поселения.

Апрель

1. О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных

посевов наркотикосодержащих культур на территории сельского поселения.

2. Об итогах исполнения бюджета Коломыцевского сельского поселения

за 2023 год.

3. Об исполнении бюджета Коломыцевского сельского поселения за

I квартал 2024 года.

4. О купальном сезоне на водоемах Коломыцевского сельского поселения

в 2024 году.

Май

 3

1. Об организации летнего отдыха, оздоровления и

трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул на территории

Коломыцевского сельского поселения.

2. О работе культурно-досуговых учреждений, расположенных на

территории Коломыцевского сельского поселения.

Июнь

1. Об организации библиотечного обслуживания населения на территории

Коломыцевского сельского поселения.

2. О работе в рамках проектов, реализуемых на территории

Коломыцевского сельского поселения.

3. Об утверждении графика приема граждан депутатами земского

собрания Коломыцевского сельского поселения на II полугодие 2024 года.

Июль

1. Об исполнении бюджета Коломыцевского сельского поселения за

II квартал 2024 года.

2. О подготовке учреждений, расположенных на территории

Коломыцевского сельского поселения, к отопительному периоду 2024-2025 гг.

Сентябрь

1. О проведении Дня пожилых людей.

2. О проведении Дня Коломыцевского сельского поселения.

Октябрь

 1. Об исполнении бюджета Коломыцевского сельского поселения за

III квартал 2024 года.

Декабрь

1. О бюджете Коломыцевского сельского поселения на 2025 год и

плановый период 2026 – 2027 годов.

2. О плане работы земского собрания Коломыцевского сельского

поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской

области на 2025 год.

II. Мероприятия, проводимые в земском собрании

Коломыцевского сельского поселения в течение года

1. Назначение публичных слушаний по проекту решения земского

собрания Коломыцевского сельского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Коломыцевского сельского поселения муниципального

района «Красногвардейский район» Белгородской области».

2. Назначение публичных слушаний по проекту решения земского

собрания Коломыцевского сельского поселения «О бюджете Коломыцевского

сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район»

Белгородской области».

 4

3. Изучение федеральных, областных, муниципальных

законодательных актов (законы, постановления, распоряжения, решения и т.п.).

4. Приведение в соответствие с действующим законодательством

нормативно-правовых актов Коломыцевского сельского поселения.

5. Подготовка проектов нормативно-правовых актов земского собрания

Коломыцевского сельского поселения.

6. Участие депутатов земского собрания в мероприятиях, проводимых на

территории Коломыцевского сельского поселения.

7. Рассмотрение писем, жалоб и обращений граждан в земское собрание

Коломыцевского сельского поселения.

8. Прием граждан депутатами земского собрания Коломыцевского

сельского поселения.

9. Осуществление контроля за исполнением решений земского собрания

Коломыцевского сельского поселения.